ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________                                                                                                    № 1
с. Валдгейм
О внесении дополнения в постановление администрации сельского поселения от 18.11.2015 № 79 «Об утверждении Положения «О порядке организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»
В соответствии со ст.ст. 5, 11, 12, 13, п.4 ст.2 Земельного кодекса РФ, ч. 2 ст. 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь  Уставом  муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение», постановлением администрации сельского поселения от 21.04.2015 № 26 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ администрации Валдгеймского сельского поселения, их формирования и реализации», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения от 18.11.2015 № 79 «Об утверждении Положения «О порядке организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» следующее дополнение:

- пункт 1.2. Положения о порядке организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области дополнить словами:

«Максимальный размер земельного участка, предоставляемого для погребения умершего составляет 2 х 2,5 метра, не должен нарушать рядность захоронений и не перегораживать проезд (проход), если таковой имеется».
.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» и разместить на информационном интернет ресурсе сельского поселения (valdsp.ru)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения                                                                     В.А. Брусиловский
Готовил:

Заместитель главы администрации                                                        О.В.Жабина

СОГЛАСОВАНО:
Консультант, юрист                                                                            Т.Н.Белогурова